montes tuos interfécti sunt: quomodo ceciderunt fortes? Nolite annuntiáre in Geth, neque annuntiátis in conspéctu Ascalónis: ne fortè læténtur filie Philisthim, et ne exáltent filie incircumcisórum. Montes Gélboë, nec ros nec pluvia véniant super vos, neque sint agri primitiarum: quia ibi abiéctus est clypeus fórtium, clypeus Saül, quasi non esset unctus oleo. A ságuine interfectorum, ab adipe fórtium, sagitta Jónathæ nunquam rediit retrórsam, et gladius Saül non est revérsus inánis. Saül et Jónathas amábiles, et decóri valdè in vita sua, in morte quoque non sunt divisi: àquilis velocióres, leónibus fortióres. Filii Israël super Saül flete, qui vestiebat vos cóccino in deliciis, qui præbébat ornata áurea cúlui nostro. Quomodo ceciderunt fortes in prælio? Jónathas in excelsis tuis occlausus es? Dóleo super te frater mi Jónatha decóre nimis, et amábilis super amórem mulieris. Sicut mater únicum amat filium, ita et ego te diligébam. Quomodo ceciderunt robústi, et periérunt arma bellica? (Cap. 11.) Igitur post hæc consúluit David Dóminum, dicens: Num ascéndam in unam de civitatibus Judá? Et ait Dóminus ad eum: Ascénde. Dixitque David: Quò ascéndam? Et respondit ei: In Hebron. Ascéndit ergo David, et dux uxóres ejus, Achinoam, Jezaëlites, et Abigail uxor Nabal Carnéli: sed et viros qui erant cum eo, duxit **303** David singulos cum domo sua: et manserunt in oppidís Hebron. Veneruntque viri Judá, et unxérunt ibi David, ut regnaret super domum Judá. Et nuntiátum est David, quòd viri Jabes Gálaad sepelissent Saül. Misit ergo David nuntios ad viros Jabes Gálaad, dixitque ad eos: Benedícti vos à Dómino, qui fecistis misericórdiam cum Dómino vestro Saül, ut sepelirétis eum. Et nunc retribuet quidem vobis Dóminus misericórdiam et veritatem: et ego reddam grátiam, eò quòd loceritis verbum istud. Conforténtur manus vestræ, estote filii fortitúdinis: licet enim mórtuus sit Dóminus vester Saül, tamen me unxit domus Judá in regem sibi. *ñ*. Amen.

Antiphona 1. Dic animæ meæ, Dómine: Salus tua ego sum. Confundántur et revereántur omnes qui quærunt animam meam: ut auferant eam. *ñ*. Júdica Dómine nocéntes me: et expúgna impugnátes me.

Oratio. Dic animæ nostræ Dómine: Salus tua ego sum: Inimici quoque tui, qui advérsus te convenerunt, erubéscant: et qui cogitant advérsus fidem tuam, per pœniténtiam corrigántur: Qui ergo innocens perpéssus es inimicórum irrisiones et vulnèra: nosira in his áblus propitiátus peccáta. *ñ*. Amen.

Antiphona 2. Ad defénsionem meam réspice. Erripe à frámea Deus animam meam: et de manu canis únicam meam. Salva me, Dómine, de ore leónis. *ñ*. Narrábo nomen tuum frátribus meis: in médio Ecclésiæ laudábo te.

Oratio. Ad defénsionem familiæ tuæ atténde Dómine: et jam erippe animam ejus à frámea persequéntis, et de manu canis: qui solus animam tuam pónere dignátus es pro ómnibus nobis. *ñ*. Amen.

Antiphona 3. Oprobrium insipientium dedisti me. A. Obmutui, et non aperui os meum, quoniam tu fecisti: amove a me flagella tua. *ŷ*. Dixi: Custodiam vias meas: et non delinquam in lingua mea. Posui ori meo custodiam, dum consistit peccator adversum me.

Hymnus. O Nazarène. fol. 144.

Oratio. Christe Dei Filius, qui obprobrium insipientium factus es, amove a nobis flagella tua; et languoribus nostris porrigere medicinam: ut a te respecti, non feramur precepti iræ damnabiles; sed exemplo tuæ passionis reddamur ad omnia mites.

Pater noster.

Ad Vesperum.

Lauda. Tu illuminas lucernam meam Domine. *ŷ*. Auxilium meum a Domino. *Psalmus* cxx.

Antiphona. Ab omnibus persequentibus. *ŷ*. Domine Deus meus in te speravi: salvum me fac ex omnibus persequentibus me, et eripe me.

Hymnus. Verbum Patris. fol. 252.

Capitula. Gloriose, potens. fol. 264.

Lauda. Exclamavi in toto. fol. 293.

FERIA TERTIA.

Ad Matutinum.

Antiphona. Voce mea ad. *Psalmus* lxx.

Et Oratio. Exaudi nos Domine. fol. 275.

Antiphona 1. Tanquam lugens, et contristatus humiliabar. Et adversum me lætati sunt, et conveniunt. Congregata sunt in me flagella, et ignoraverunt: *ŷ*. Tentaverunt me, et deriserunt derisu: stridabant in me dentibus suis.

Oratio. Libera nos Domine de contristatione et de flagellis peccatorum nostrorum: ut non humiliemur ab inimicis Ecclesiæ tuæ: sed præsta nobis, ut tecum post transitum infinite júbilo jocondemur. *ñ*. Amen.

Antiphona. Qui tribulant me inimici mei, ipsi infirmati sunt, et ceciderunt. *ŷ*. Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo? Dominus defensor vitæ meæ, a quo trepidabo.

Oratio. Qui tribulant nos, Domine, infirmetur et pereant; cognoscentes potentiam tuam retrorsum redeant: ut Ecclesiæ tuæ, quæ est in omnibus terræ finibus dilatata, magnifcet nomen tuum; cum manifestata fuerit gloria tua. *ŷ*. Amen.

Antiphona 3. Ab homine iniquo et doloso libera me, Domine. Quia tu es Deus meus, et fortitudo mea. *ŷ*. Júdica me Deus, et discerne causam meam de gente non sancta: ab homine iniquo et doloso libera me.

Oratio. Tu Deus noster libera nos ab omnibus iniquis et dolosis: ut plenâ sanitate habitante in carne nostra, ad coronam mereamur pertingere destinatam. *ñ*. Amen.

ñ. Multi Domine gemitus mei, et cor meum morrens. **304** Quoniam adduxisti diem consolationis tuæ super me. Audierunt inimici mei malum meum, *P*. Et congratulati sunt: vindemia eos, sicut vindemiasti me. Quia ingemisco, et non est qui me con-